Nº 33, quarta-feira, 15 de fevereiro de 201766 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017021500066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 48, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.718/2016-6, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ANA HELENA GEOVA-
NINI DA SILVA, código 33825, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 58, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora ANA HELENA GEOVANINI DA
SILVA, código 33825, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alen-
car Rodrigues, Nível CJ-3.

3 - Dispensar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e Territórios, do encargo de substituta
legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe de Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-
3.

4 - Designar o servidor FABIO SOBRAL MARTINS E RO-
CHA, código 55340, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 26, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC nº
18, de 9 de fevereiro de 2017, resolve:

Dispensar o servidor MARCO AURÉLIO DA SILVA CAR-
NEIRO, código 31704, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Digitação, da função comissionada de Assistente 3,
nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia
da Informação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Dispensar o servidor MARCO AURÉLIO DA SILVA CAR-
NEIRO, código 31704, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Digitação, da condição de substituto legal e eventual da
função comissionada de Supervisor da Seção de Governança de Tec-
nologia da Informação da Coordenadoria de Gestão e Governança.

Designar o servidor SÉRGIO SODRE PACHECO, código
39300, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Marco Aurélio da Silva Carneiro.

Designar o servidor SÉRGIO SODRE PACHECO, código
39300, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para substituir o Supervisor da Seção de Go-
vernança de Tecnologia da Informação da Coordenadoria de Gestão e
Governança, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou even-
tuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 65, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO TST.GMDAR Nº 8, de
7/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Dispensar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e Territórios, da função comissionada
de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 85, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de
13/2/2017, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar a servidora LIBIA DE AGUIAR, código 61150,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta Corte, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 5ª
Tu r m a .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO